
◆会報委員長／松　弘昭◆副委員長／斎藤　実◆委員／鈴木光一・高橋勇雄・高橋正一 

国際ロータリー第2530地区県北第一区　福島南ロータリークラブ 

■会　長／斎藤　ミヨ　■幹　事／紺野　仁昭■会　長／斎藤　ミヨ　■幹　事／紺野　仁昭 ■会　長／斎藤　ミヨ　■幹　事／紺野　仁昭 

事務局／福島市太平寺字過吹6－2 ザ・36・メイファイブ1F2号室　〒960－8151：tel.（024）546－3793　fax（024）545－7878 
例会場／サンパレス福島　福島市上町4－30　〒960－8101：tel.（024）523－3811（代）　fax.（024）523－0375 
HPアドレス：http://www.inaka.ne.jp/f-southrotary/index.html

2006年－2007年RIテーマ 

 

１.　開会点鐘

２.　国家斉唱

　　 ロータリーソング「奉仕の理想」

３.　会長あいさつ　ホストクラブ会長久米允彦

４.　来賓並びに参加クラブ紹介

５.　来賓あいさつ

　　 　福島県知事　佐藤雄平様

　　 　福島市長　　瀬戸孝則様

６.　閉会点鐘

■会員／73名　■出席／47名　■出席率／64.38％　■メークアップ／26名　■修正率／100％

週間ロータリーレポート　NO. 25

第 25 回例会 平成１9年1月3日（水）
　　　　　　 サンパレス福島

本日のプログラム

　本日は福島県知事佐藤雄平様、福島市長瀬戸孝則様
を御迎え致しまして、平成十九年の福島・福島北・福
島南・福島東・福島中央・福島21・福島西の市内七
ロータリークラブによります恒例の新年合同例会を
開催するにあたりまして、一言お祝いの御挨拶を申し
上げます。
　昨年中は暗い事ばかりが続いたように思えます。
景気は持ち直したというには程遠く、未だ本当の活力
がここ県都に戻ってきたとは思えない情勢で推移した
一年でした。 年新たになり、本年は亥歳です。 よい意
味でも悪い意味でもがむしゃらに進むことのできる歳
廻りと言われておりますから、今年こそ「猪突猛進」で
明るい未来を切り開きたいと思います。 そして我々
ロータリアン一人ひとりが健康で元気に、そして社会
に役立つ奉仕活動が益々充実出来る事を願い、個々に
御参会頂きました御来賓各位をはじめ、ロータリアン
の弥栄を祈念致しまして御挨拶と致します。

　あけましておめでとうございます。新しい年の初め
に当たり、ロータリークラブの皆さんの御多幸を心か
らお祈り申し上げます。また、皆さんにおかれまして
は、長年にわたり、地域に根ざした社会奉仕活動を積
極的に展開され、地域の発展と住民福祉の向上に多大
の御貢献をいただいておりますことに、深く感謝を申
し上げます。私は、皆さんから身に余る暖かいご支援
をいただき、知事に就任してまもなく二カ月となりま
す。常に県民や市町村の目線に立ち、公正でクリーン
な県政の実現に向け、誠心誠意取り組んでまいります
ので、よろしくお願い致します。さて、我が国は戦後
最長の景気回復期にあると言われながら、地方ではそ
の実感に乏しく、むしろ雇用や教育、地域間の格差の
広がりが感じられます。私はそうした格差を是正し、
国の礎である地方にも光を当てることが政治や行政の
重要な役割であると考えております。そのため、「賑
わいとやすらぎのある豊かな福島県」の実現を目指し、

「人にも自然にも心暖かな、思いやりが息づく県づく
り」をはじめとする三つの基本方針を掲げ、大きな社
会問題になっている地方の医師不足の解消や次世代を
担う子供達の育成支援、定住・二地域居住の促進によ
る交流人口の拡大などに取り組んでまいります。
　ロータリアンの皆さんにおかれましては、本年も
ロータリーの輪を更に大きく広げられ、明るく住み良
い地域社会づくりに向けてご尽力くださいますととも
に、県政に対しましても一層の御協力をお願い致しま
す。終わりに、ロータリークラブのますますの発展と、
御参会の皆様の今年一年の御健勝、御活躍を心から
お祈り申し上げ、
新 年 の あ い さ つ
と致します。

1月24日（水） ポールハリス追悼例会　18：00〜
1月31日（水） ゲストスピーチ
２月１日（木）〜２月２日（金）IAC国際理解研修会
　　　　　　　（ブリティッシュヒルズ）
2月22日（木） 県北一区・二区合同
　　　　　　　「新会員セミナー」（14：30〜辰巳屋）

今月・来月のプログラム

福島西ロータリークラブ　　　　久米　允彦 会長

 市内七ロータリークラブ合同新年例会知事あいさつ
　　　　　　　　　　　福島県知事　佐藤雄平　様

県知事代理 瀬戸福島市長

かんぱーい！！ ＼ (^o^) ／

笑顔！ 計画と実行？ハイ！

浅倉ガバナ補佐と各クラブ会長

次年も特にがんばります。 あと半年楽しみです。

今日は飲みます！ 仕事も RC もバッチリ(^_^)v

今年も健康一番ですね〜 (^^ ♪

いやあー、新しい年、人生これからです。
まあ、一杯どうぞ (^_-)- ☆

編集担当　高橋正一


